
10, rue Pierre-Olivier-Chauveau 

Mezzanine, Aile Chauveau 

Québec (Québec) G1R 4J3 

Téléphone : 418 691-2014 

Sans frais : 1 866 353-6767 

Télécopieur : 418 644-4676 

 

 
 
 
 

CMQ-67271 Séance du 14 mai 2020 

R É S O L U T I O N 
2020-023 

LISTE DE CHÈQUES ET SALAIRES 

CONSIDÉRANT QUE le conseil de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-

Figuery ne peut administrer ses affaires faute de quorum à compter du 13 janvier 2020, 

et ce, à la suite de la démission de quatre élus; 

CONSIDÉRANT QUE tant que dure cette situation, la Commission municipale du Québec 

peut, en vertu des pouvoirs qui lui sont conférés par l'article 100 de la Loi sur la 

Commission municipale, adopter toute mesure qu'elle juge nécessaire pour 

l'administration de la Municipalité; 

CONSIDÉRANT QUE le 14 janvier 2020, le président de la Commission municipale a 

désigné monsieur Martin St-Laurent, membre de la Commission municipale, et en son 

absence madame Sylvie Piérard, membre de la Commission municipale, pour voir à 

l’administration de la Municipalité de la paroisse de Saint-Marc-de-Figuery et adopter par 

résolution toute mesure nécessaire pour l’administration de la Municipalité; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST RÉSOLU : 

D’AUTORISER le paiement des salaires des employés de la municipalité le 13 mai 2020, 
tel qu’il est prévu dans la liste du 12 mai 2020 au montant de 2101.87 $.  

D’AUTORISER le paiement de factures aux différents fournisseurs suivants : 

Liste des chèques au 14 mai 2020 

Chèque Nom Description Montant 

L2000035 MINISTERE DU REVENU DU 
QUÉBEC 

Retenues à la source - Avril 2020  4 786,28 $ 

L2000036 RECEVEUR GÉNÉRAL DU CANADA Retenues à la source - Avril 2020  1 757,19 $ 

P2000088 Bélanger Doris Commission des transport- Mise à jour 
annuelle au Registre des propriétaires et des 
exploitants de véhicules lourds  

67,00 $ 

P2000089 La Capitale Assureur adm. publique 
inc. 

Assurances-collectives - Mai 2020  1 292,38 $ 

P2000090 ENVIROBOUE GHISLAIN MORIN 
INC. 

Vidange fosse septique  253,45 $ 

P2000091 EXCAVATION GILBERT SHEEHY 
INC. 

Contrat de déneigement 2019-2020, 4 de 4  23 
224,95 $ 

P2000092 Gnak Hébergement et support annuel - site 
internet  

1 149,75 $ 

P2000093 RP EXPRESS Transport test PP2  13,42 $ 

 

 

 
 

 

Martin St-Laurent 
Membre 
Commission municipale du Québec 

 
 

La version numérique de 
ce document constitue l’original de la Commission 

municipale du Québec 

  

Secrétaire Président 

 


		2020-05-14T14:00:42-0400
	Martin St-Laurent


		2020-05-14T17:48:49-0400
	Jean-Philippe Marois


		2020-05-15T10:20:01-0400
	Anne-Marie Simard Pagé




